
UCHWAŁA NR 179/20 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439), 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Ustala się metodę i stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których 
zamieszkują mieszkańcy, w sposób następujący: 

1) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty, określonej w pkt 2) lub 3), 

2) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
wynosi 23 zł miesięcznie, 

3) podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wynosi 46 zł miesięcznie. 

§ 2.  

Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w wysokości 1,00 zł od stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1. 

§ 3.  

Ustala się, że na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi: 

a) 6,30 zł za pojemnik o pojemności 120 l, 

b) 12,60 zł za pojemnik o pojemności 240 l, 

b) 58,20 zł za pojemnik o pojemności 1100 l; 

2) podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wynosi: 

a) 12,60 zł za pojemnik o pojemności 120 l, 

b) 25,20 zł za pojemnik o pojemności 240 l, 

b) 116,40 zł za pojemnik o pojemności 1100 l. 

§ 4.  

Traci moc Uchwała Nr 33/19 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 18 lutego 2019 r. w sprawie dokonania wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Id: 96286C1E-E0BB-4F37-80EC-CBD21A71AEA6. Uchwalony Strona 1



§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2021 r.

Id: 96286C1E-E0BB-4F37-80EC-CBD21A71AEA6. Uchwalony Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 179/20 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

 
w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579 z późn. zm.) Rada Gminy jest obowiązana dostosować treść 
uchwał do nowych przepisów ustawy w terminie do 31 rudnia 2020 r. 

 W celu dostosowania uchwał Rady Gminy Zgorzelec do obecnego brzmienia ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, niniejsza uchwała określa zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku oraz obniża 
stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych.

Id: 96286C1E-E0BB-4F37-80EC-CBD21A71AEA6. Uchwalony Strona 1




